
Viborg som sundhedsby/kurby 
 
Målsætningen er, at Viborg Kommune skal være et center for alternativ behandling. Patienter skal kunne 
behandles og rehabiliteres ved alternative behandlere i smukke omgivelser tilsat kulturelle tilbud i Viborg 
Kommune.  
 
Hvorfor skal mennesker komme til Viborg? 

‐ Fordi vi har en samling af meget dygtige behandlere nationalt/internationalt  
‐ Fordi ”vi” har en ”holistisk” tilgang til sygdom  
‐ Fordi vi kan være med til at give mennesker håb eller nyt liv 
‐ Behandling af den, der er syg er vigtigt, men det er lige så vigtigt at råde og vejlede de pårørende, 

så de føler sig medinddraget og informeret og er medspiller   
‐ Vi kan tilbyde alle former for motion, f. eks. løb, gang eller cykling i den smukke natur 

 
Hvad har Viborg Kommune i dag?  

‐ Skole for akupunktur 
‐ Skole for heilpraktiker‐uddannelse er endnu i Bjerringbro men er ved at flytte til Vejle. 
‐ Uddannelse indenfor cranioscralterapi  
‐ Mulighed for at tiltrække andre behandlere/uddannelser 

 
Hvilken indsats skal der til? 

‐ At behandlerne arbejder sammen og opretter teams som kan lave behandlingsplaner, da vejen til 
bedring/helbredelse ofte skal ske via gange kanaler så som fysisk behandling (akupunktur zonete‐
rapi, craniosakralterapi , myorefleksterapi, fysioterapi ) 

‐ Stærk fokus på kosten er et andet element og med hjælp fra AU Foulum skal der udvikles nye føde‐
varer der på sigt er med til at forbedre menneskers liv 

‐ Tilretning af kulturtilbud til patienter og pårørende, da kulturtilbud også påvirker ånd/sjæl 
‐ Landbruget i Viborg skal producere gode fødevarer, der kan købes lokalt 

 
Effekten kan være både branding og vækst 

‐ Viborg kan blive kendt som en sundhedsby/kurby 
‐ Viborg kan blive det sted patienter vil tage til, når de skal behandles og rehabiliteres gennem alter‐

nativ behandling 
‐ Flere patienter og pårørende, der kommer til behandling i Viborg vil efterspørge overnatningsmu‐

ligheder og vil generere mere omsætning i detailhandlen 
‐ Fokus på anvendelse af alternativ behandling kan tiltrække flere behandlere, der også vil tiltrække 

flere uddannelsessøgende. 
 
 

 


